
 

 

Bęczkowice 

 

kościół Zesłania Ducha Świętego 
  

Kościół w Bęczkowicach wchodzi w skład ra-

domszczańskiego regionu kościelnego; zbudo-

wany został w latach 1906-12 staraniem księdza 

Józefa Czupryńskiego. Jest to świątynia muro-

wana z cegły, neogotycka, o strzelistej wieży i 

trzech nawach, którą konsekrował bp kujawsko-

kaliski Władysław Krynicki. Najcenniejszym za-

bytkiem kościoła jest słynący łaskami obraz Matki 

Bożej Pocieszenia – Oblubienicy Ducha Świętego 

Pocieszyciela – pochodzący z przełomu XV-XVI w.  
 

 

 

 
 



Najcenniejszym zabytkiem kościoła jest słynący łaskami obraz Matki Bożej Pocie-

szenia – Oblubienicy Ducha Świętego Pocieszyciela – pochodzący z przełomu XV-

XVI w. 
 

 
Maryja została przedstawiona na nim zgodnie z opisem św. Jana zawartym w Księ-

dze Apokalipsy: jest obleczona w słoneczną jasność, z wieńcem dwunastu gwiazd nad 

głową oraz z półksiężycem u stóp. Aniołowie wkładają na jej głowę królewską koronę 

i unoszą ją na rękach ku niebu. Obraz znajduje się w wydzielonej kaplicy, poświęconej 

30 listopada 2004 r. przez abpa Stanisława Nowaka. W dniu 8 września 2007 roku 

został ukoronowany papieskimi koronami - zgodnie z wolą Benedykta XVI.  

W kaplicy tej ponadto umieszczone zostały figury świętych Apostołów Piotra i 

Pawła. 

                 
 



W nawie bocznej od zachodu znajduje się ołtarz z figurą Chrystusa z Gorejącym 

Sercem oraz liczne obrazy, m.in. z postaciami świętych: św. Józefa, św. Rocha, św. 

Izydora Oracza, św. Walentego i św. Michała Archanioła.  
 

 

           
 

           
 

 



W nawie bocznej od wschodu umieszczony został ołtarz boczny poświęcony św. 

Andrzejowi, ukazanemu na dużym obrazie w scenie ukrzyżowania – na krzyżu w 

kształcie litery X, zwanego w starożytnym Rzymie Crux decussata. Święty wisiał na 

nim przez dwa dni i pomimo bólu nauczał lud stojący dokoła (Martyrologium Rzym-

skie…, s. 341).  

 

    
 

Ponadto w kościele znajduje się płaskorzeźba św. Jana 

Pawła II z 2014 roku na tablicy poświęconej upamiętnie-

niu jego kanonizacji,  

 

 

 

 

 

 

a obok kościoła figury: św. Józefa, św. Antoniego z 

Padwy i figura NSPJ z 1953 r. – ofiara pątników na Jasną 

Górę.  
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